РЕШЕНИЕ

муниципального экспертного совета управления образования администрации

Старооскольского городского округа

от 30 июня 2022 года

Об итогах экспертизы дополнительной

общеразвивающей программы

«Психологическая подготовка

к экзаменам» (составители:

Сухогузова И.Г., Хомякова Е.Е.)

На рассмотрение муниципального экспертного совета управления

образования администрации Старооскольского городского округа представлена

дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной

направленности «Психологическая подготовка к экзаменам» составленная

Сухогузовой И.Г., Хомяковой Е.Е., педагогами-психологами МБУ «ЦППМИСП»

(далее – Программа).

Программа предназначена для обучающихся 9, 11 классов. Основная цель

Программы – создание условий для формирования психологической готовности

учащихся к сдаче ОГЭ и ЕГЭ через тренировку навыков самопознания,

самоконтроля и саморегуляции.

Рецензенты Программы, Устюгова И.А., директор МБУ «ЦППМИСП»,

Куркина С.П., заместитель директора МБУ ДО «ЦДЮТТ №2», отмечают высокую

актуальность Программы и рекомендуют её к широкому применению

в профессиональное практике педагогов-психологов, социальных педагогов,

задействованных в решении профессиональных задач профилактики

экзаменационной тревожности выпускников общеобразовательных организаций.

Принимая во внимание практическую значимость Программы, мнение

рецензентов и экспертной комиссии, муниципальный экспертный совет решил:

1. Рекомендовать дополнительную общеразвивающую программу

социально-гуманитарной направленности «Психологическая подготовка

к экзаменам» (составители: Сухогузова И.Г., Хомякова Е.Е.) для использования

в практической деятельности общеобразовательных организаций Старооскольского

городского округа.

2. МБУ ДПО «Старооскольский институт развития образования»

(Куропаткина А.Н.) разместить решение муниципального экспертного совета

управления образования администрации Старооскольского городского округа

об итогах экспертизы дополнительной общеразвивающей программы

«Психологическая подготовка к экзаменам» (составители: Сухогузова И.Г.,

Хомякова Е.Е.) на сайте управления образования администрации Старооскольского

городского округа в срок до 15 июля 2022 года.

Председатель МЭС  Н.Е. Дереча

Секретарь МЭС А.В. Рудаков